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Temaet for dette juli nummer af Esplanaden er Kulturweekend 2014. Sådan må det 
nødvendigvis være. Kulturweekenden er årets største fællesskabsdannende begi-
venhed i Brøndby Strand. Her kan vi alle deltage på hver vores niveau og mødes på 
kryds og tværs – af parcelhuse, rækkehuse, gårde, afdelinger, etnicitet, alder og 
køn.

Det er vigtigt i en bydel som vores, at vi lærer hinanden bedre at kende. For at 
modvirke fordomme og konflikter. Ind imellem kommer vi til at fokusere mere på 
forskellighederne end på alt det, der forener os. Kulturweekenden er et godt sted 
for mellemfolkelig forståelse og er på den måde langt mere end blot en byfest med 
forskellige musikalske indslag og optrædener fra de lokale foreninger.

Det er egentligt ikke så tit, at vi får krydset hinanden – måske fordi vi som bydel 
ikke har et naturligt centrum. Det er ærgerligt, for vi har masser at sige hinanden 
og bruge hinanden til. Det viste dette års Kulturweekend, hvor samværet og børne-
livet var i centrum. Der var en utrolig god stemning og masser af mennesker i løbet 
af weekenden – også selvom der ikke var store musiknavne eller fancy tivoli-akti-
viteter på programmet. Læs om dette års Kulturweekend på siderne 3, 6, 7 og 8.

Ingen Kulturweekend uden de frivillige. De sørger for, at det hele klapper. På side 
8 fortæller tre frivillige om deres opgaver under Kulturweekenden, og hvad der gør 
det sjovt at være frivillig. Elo fra Jazzklubben siger om det, der er sjovt: ”For mig er 
det at være en del af det lille netværk i det store netværk. Det gør mig stolt, at vi 
alle kan bidrage til, at det går så godt.” Måske er det det, det handler om: At se sig 
selv som en del af noget større. 

Noget større var der i hvert fald også på spil, da fremtidens Brøndby Strand blev 
afsløret. Grønby Strand var titlen på vinderprojektet. Et af målene med Grønby 
Strand er bl.a. at skabe mere sammenhæng i bydelen og aktivitet af enhver slags 
på fire nye centerpladser. Måske er det her vi kommer til at lære hinanden bedre at 
kende i fremtiden. Se mere om Grønby Strand på side 10 og 11.

Og så til noget helt andet. Vi skal også nævne, at dette er det sidste nummer, vi i 
denne omgang udgiver af Esplanaden. De 9-partnerskabet har besluttet at forsøge 
sig med en månedlig aktivitetskalender i stedet. I redaktionen bakker vi op om 
beslutningen. Vi har længe været nødlidende i forhold til at skaffe frivillige, der 
ville skrive til bladet, ligesom vi har haft på fornemmelsen, at der var mange der 
ikke læste bladet. Derfor mener vi, at tiden er inde til at prøve noget nyt, og hvem 
ved - måske – give noget nyt mulighed for at vokse frem.

Vi vil gerne benytte lejligheden til at takke alle, der gennem årene har bidraget til 
produktionen af bladet. Der er mange, der har gjort det muligt. Tusinde tak skal I 
have.

Og så er der vist bare tilbage at ønske rigtig god sommer til alle.

Redaktionen

LEDER



Kulturweekend 2014 i Brøndby Strand stod på mange måder 
i samværets og børnenes tegn. Der var masser af børneliv på 
teltpladsen i Esplanadeparken med hoppeborg, gamle lege 
præsenteret ved Gerlev legepark og mange børn, der solgte 
ud af deres gamle legetøj. Det var ikke de store musiknavne, 
der trak folk til i år, det gjorde til gengæld samværet og bør-
neaktiviteterne.

”Det har været en rigtig dejlig Kulturweekend. Vi har i år haft 
en festplads med masser af liv, ikke mindst på grund af by-
delens mange dejlige børn. Der har virkelig været gang i bør-
nenes loppeboder, hoppeborgen og de gamle lege som Gerlev 
Legepark sørgede for. Det har været rigtig skægt at se, hvor-
dan børnene i den grad har taget favntag med stylter, gamle 
spillemaskiner, bob-spil og meget andet.  Det er positivt, at 
vi godt kan lokke den yngre generation væk fra pc-skærmen 
med sjove aktiviteter og socialt samvær”, siger talsmand for 
De 9-partnerskabet i Brøndby Strand Tommy Rex Mortensen.

Fremtidens Brøndby Strand blev afsløret
Afsløringen af arkitektkonkurrencens vinder vakte stor inte-
resse. 200 beboere havde fundet vej til det store telt, hvor 
borgmester Ib Terp overrakte arkitektteamet ’Team DOMUS’ 
prisen som vinder af designkonkurrencen i forbindelse med 
den kommende store renovering af Brøndby Strand Parkerne.

Kulturweekend 2014 var børnenes weekend
Tekst og foto: Mette Olsen, Netværkskontoret

’Grønby Strand’ er titlen på arkitektteamets forslag til frem-
tidens Brøndby Strand. Forslaget lægger op til en mere le-
vende, sammenhængende og bæredygtig bydel. 

”Jeg ser frem til, at arbejdet med arkitekternes ideer for alvor 
går i gang. Og jeg glæder mig helt utrolig meget til at arbejde 
sammen med dem om at skabe de bedste boliger på hele 
Vestegnen”, sagde Ole F. Larsen, der er formand for boligfor-
eningen Brøndbys Almennyttige Boligselskab.

Til afsløringen blev de fremmødte budt på et glas champag-
ne og et stykke kage, ligesom der blev uddelt HP4-byggehjel-
me til børnene. Nu er Brøndby Strand vist ved at være klar til 
Danmarkshistoriens største renovering.

Vi ser frem til 20 års jubilæet
Det var 19. år i træk, at Esplanadeparken var omdannet til en 
farverig festplads fyldt med mennesker, musik og mad fra 
hele verden samt optrædende kunstenere og foreninger. Med 
ca. 2000 besøgende i løbet af weekenden og en summen af 
liv på pladsen er arrangørerne af Kulturweekend 2014 ovenud 
tilfredse og ser allerede nu frem til at kunne fejre 20 års jubi-
læum næste år. 
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Kunne du tænke dig at lære fede Street Dance moves, have 
det sjovt med dine veninder og få motion samtidig, så be-
gynd til Street Dance i Brønden. Du behøver ikke at have 
danset før, og det er ikke nødvendigt at tilmelde sig. Du kan 
bare møde op. 

Det er gratis at deltage, men man skal være medlem af 
GAME. Det koster 50 kroner, og for det får du gratis træning, 
et medlemskort og en GAME drikkedunk. Du kan blive med-
lem til træning eller tilmelde dig på gamedenmark.org. Som 
medlem kan du træne gratis ved alle aktiviteter og events i 
alle GAME zoner.

Streetdance for piger
I Kulturhuset Brønden, onsdage kl. 18 - 19

Hej

Jeg hedder Ditte Clement Kristensen og 
er nyansat som kommunikationsrådgi-
ver under HP4. Jeg glæder mig meget til 
at følge hele det kæmpe renoveringsar-
bejde fra første parket. En af mine ambi-
tioner for kommunikationsarbejdet un-
der HP4 er, at beboerprocesserne bliver 
gode og brugbare for alle involverede.  

Allerede nu er jeg i fuld gang med både 
pressemeddelelser, breve til beboerne i 
Brøndby Strand Parkerne og informa-
tionsmøder. Alle de forskelligartede 
opgaver har givet mig et godt indtryk 
af Brøndby Strand Parkerne, og jeg ser 
meget frem til at lære endnu mere og 
blive endnu klogere på Brøndby Strand 
Parkerne og renoveringsprocessen. No-
get af det, jeg efterhånden har lært er, 
at HP4 betyder ”den fjerde helhedsplan 
for Brøndby Strand Parkerne”.

Jeg har tidligere været ansat som kom-
munikationsmedarbejder i Københavns 
Kommune. Her arbejdede jeg blandt 
andet med beboerinddragelse og for-
midling af byfornyelse og renoverings-
projekter. De næste fire år vil jeg arbejde 
med kommunikation om HP4 til både 
beboerne i Brøndby Strand Parkerne og 

alle andre interesserede - og uinteres-
serede. I takt med at renoveringen skri-
der frem, vil mit fokus selvfølgelig også 
flytte sig.

Jeg er blevet taget godt imod af både 
beboere og ansatte i Brøndby Strand, 
så jeg føler mig velkommen og klar til 
for alvor at gå i gang med arbejdsopga-
verne i den fjerde helhedsplan i Brønd-
by Strand Parkerne. Til daglig sidder 
jeg i Netværkskontoret i Kisumparken 
2, og min dør og telefon er altid åben. 
Jeg glæder mig til de næste mange år i 
Brøndby Strand Parkerne.

De bedste hilsner

Ditte Clement Kristensen
Tlf.: 30 84 06 81 
ditteclement.kristensen@net.lejerbo.dk

Ny medarbejder på Netværkskontoret

Esplanaden juli 2014
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Hygge og samvær i börek-hjørnet

Mericimek består af røde linser, 
persille, tomatsovs og krydderier

Sarma er vinbladsdolmer, der er oksekød med 
chili rullet i vinblade

Kirke-pandekager

Börek: madpandekager med æg eller spinat

Samosa: Små friturestegte 
filodejs-pakker med forskelligt fyld

Kultur Kitchen
På Kulturweekend 2014 var 
der mad fra hele verden. Crispy 
samosas fra det pakistanske telt, 
spicy vinbladsdolmer og lækre 
börek fra Tyrkiet. Der var også 
pandekager i kirkens telt og ka-
ramelliserede æbler fra pigerne, 
der arbejder i Noget-for-noget-
projektet. Fik du smagt det hele?    
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Tekst: Mette Olsen, Netværkskontoret

Foto: Kim Brandtberg Olsen

På Kulturweekend 2014 blev fi re nye mo-
tionsruter indviet af borgmester Ib Terp. 
Ruterne er henholdsvis 2,5 km, 4,7 km, 7,5 
km og 10+ km lange og går forbi Brøndby 
Strands skjulte perler og oaser. Brøndby 
Strands beboere har også været med i ud-
viklingen af motionsruterne og har lavet 
små fi lm med personlige fortællinger fra 
deres favoritsteder i Brøndby Strand. Fil-
mene kan downloades ude på de fi re nye 
Kløverstier, som ruterne hedder. 

På Netværkskontoret har vi, Ditte og Met-
te, sat os for, at vi også vil indvie de nye 
motionsruter. Vi kaster os over den blå 
rute. Den er 4, 7 km lang. En overkomme-
lig distance, der heller ikke er så kort, at 
det føles fj ollet at tage løbetøjet på. Vi er 
trods alt i form – og har lige været igen-
nem Sund april. 

Vi starter ud fra Brønden, efter Kløversti-
erne er blevet offi  cielt indviet. Det første 
lange stykke vej løber vi igennem Espla-
nadeparken og helt ned i bunden, indtil vi 
når til Basketbanen. Her er et blåt Kløver-
sti-logo, der viser at vi skal fortsætte li-
geud, men også at vi kan fi nde en fi lm om 
Basketbanen på www.brondby.dk/fi lm11. 

Vi bliver enige om at se fi lmen på mobilen. 
Vi skal have det hele med og tager gerne 
en løbepause. I fi lmklippet fortæller Tarik 

Kløverstier mixer motion med movies

På Kulturweekend 2014 blev fi re nye mo-
tionsruter indviet af borgmester Ib Terp. 
Ruterne er henholdsvis 2,5 km, 4,7 km, 7,5 
km og 10+ km lange og går forbi Brøndby 
Strands skjulte perler og oaser. Brøndby 
Strands beboere har også været med i ud-
viklingen af motionsruterne og har lavet 
små fi lm med personlige fortællinger fra 
deres favoritsteder i Brøndby Strand. Fil-
mene kan downloades ude på de fi re nye 
Kløverstier, som ruterne hedder. 

På Netværkskontoret har vi, Ditte og Met-
te, sat os for, at vi også vil indvie de nye 
motionsruter. Vi kaster os over den blå 
rute. Den er 4, 7 km lang. En overkomme-
lig distance, der heller ikke er så kort, at 
det føles fj ollet at tage løbetøjet på. Vi er 
trods alt i form – og har lige været igen-
nem Sund april. 

Vi starter ud fra Brønden, efter Kløversti-
erne er blevet offi  cielt indviet. Det første 
lange stykke vej løber vi igennem Espla-
nadeparken og helt ned i bunden, indtil vi 
når til Basketbanen. Her er et blåt Kløver-
sti-logo, der viser at vi skal fortsætte li-
geud, men også at vi kan fi nde en fi lm om 
Basketbanen på www.brondby.dk/fi lm11. 

Vi bliver enige om at se fi lmen på mobilen. 
Vi skal have det hele med og tager gerne 
en løbepause. I fi lmklippet fortæller Tarik 

om, dengang hans storebror introducerede 
ham for basketspillet. Han fortæller om, 
hvordan han langsomt blev bedre og bedre 
og hele tiden vandt over de andre. For ’øvelse 

gør mester’, som han siger. Vi nik-
ker begge til Tarik på mobilen 

og er klar til at fortsætte 
turen forbi Skaterba-
nen, hvor der er endnu 
et blåt Kløversti-tegn 

med endnu en fi lm, der 
skal downloades. 

Den skal vi na-
turligvis også 
have med. 
Og nu er 

ne fi lm fortæller Diako om, hvorfor han 
elsker foldbold-kunstbanen ved skolen – 
der hvor han fl ere gange om ugen spiller 
fodbold med sine venner. ”Her er en god 
stemning, og vi skændes aldrig”, siger 
Diako. Vi bliver varme om hjertet af fi l-
men. Det er livsbekræftende at høre Dia-
ko fortælle om sit yndlingssted i Brøndby 
Strand, og om hvordan sport og venskab 
går hånd i hånd. Fulde af positive vibes og 
igen med luft i lungerne er vi klar til at løbe 
videre og fortsætter nu ud på Nordstien, 
hvor vi efterhånden er kommet langt væk 
fra Brøndby Strand Parkerne. 

Den sidste del af turen går gennem et 
engstykke, forbi nyttehaverne, hvor der 
lige nu står masser af fl otte kartoff elplan-
ter, via parcelhuskvartererne og til sidst 
ind gennem Tranumparken og sikkert til-
bage til Brønden. Turen er slut, og vi føler 
os begge beriget af blå rutes fi ne person-
lige fi lm-klip, hvor tre drenge fortæller om 
bydelens sportsanlæg, der dagligt danner 
rammen om masser af motion, fælleska-

ber og venskaber. Vi bliver enige om, 
at vi igen en anden gang vil mixe 

motion og movies på Brøndby 
Strands nye Kløverstier.

vi ligesom 
kommet i 
gang for at 
holde pauser, 
så det føles helt 
naturligt lige at få 
vejret rigtigt i selskab med Nik-
las, der i sin fi lm fortæller om 
passionen med at skate. Det 
ser sejt ud, og vi føler os helt 
på bølgelængde med parkour-
generationen, da vi igen kommer 
i gang med blå rute. Den på 4, 7 km. 

Det varer ikke længe, førend endnu en 
Kløversti-fi lm kræver et stop af os. I den-
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Tenna 
Hvad laver du som frivillig på Kultur-
weekenden? 
Jeg laver lidt af det hele. Jeg er en all 
rounder. Sidder i pølsevogn og ølvogn. 
Sørger for at der bliver fyldt op i bo-
derne med varer. Udover det praktiske 
under Kulturweekenden, så sidder jeg 
også i styregruppen for arrangementet, 
hvor vi planlægger og koordinerer hele 
weekenden.

Hvad er det sjoveste ved at være frivil-
lig?
Det er mødet med de andre på pladsen. 
Mange folk kontakter mig, fordi jeg er 
frivillig. Det er altid dejligt at se de gla-
de mennesker.

Hvad er din oplevelse af årets Kultur-
weekend?
Pragtfuld. Jeg synes der har været en 
enorm god stemning. Masser af liv på 
pladsen. Og selvom vi har manglet fri-
villige, så er det gået fint alligevel.

De frivillige gør hele forskellen
Tekst og foto: Mette Olsen

Søren
Hvad laver du som frivillig på Kultur-
weekenden? 
Alt. Sætter telte op og har kørt ting 
over fra Mediehuset. Jeg har også stået 
i ølteltet og i baren i Det store telt.

Hvad er det sjoveste ved at være frivil-
lig?
Alle de søde piger. Og selvfølgelig det 
sociale. Det er det vigtigste.

Hvad er din oplevelse af årets Kultur-
weekend?
Det har gennemgående været et flot 
arrangement med mange mennesker 
på pladsen. Der kunne dog godt have 
været nogle flere til Afdelingernes fest, 
men sådan er det.

Elo
Hvad laver du som frivillig på Kultur-
weekenden? 
Jeg er medlem af Brøndby Jazzklub. Vi 
står for Cafételtet. Jeg står i baren. Vi 
sørger som forening for hele driften af 
teltet.

Hvad er det sjoveste ved at være frivil-
lig?
For mig er det at være en del af det 
lille netværk i det store netværk. Det 
gør mig stolt, at vi alle kan bidrage til, 
at det går så godt. Det fornøjer jeg mig 
med.

Hvad er din oplevelse af årets Kultur-
weekend?
Jeg er bekymret over at færre deltager, 
når jeg sammenligner med mange år 
tilbage. Jeg tror de kommende genera-
tioner ønsker noget andet. Vi skal på 
en eller anden måde justere konceptet. 
Den positive del i år har været aktivite-
terne for børn. Her er vi blevet bedre.

I løbet af Kulturweekend 2014 arbejdede ca. 35 frivillige med at få festpladsen og aktiviteterne til at fungere. 
Med deres hjælp bliver telte rejst og borde og stole stillet op. De sørger også for, at vi kan købe mad, øl og vand og 
holder i øvrigt toiletterne rene. Esplanaden har spurgt tre frivillige om deres opgaver i løbet af weekenden, og om 
hvordan de har oplevet årets Kulturweekend. Kort sagt de sørger for at vi kan holde Kulturweekend.
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Vi vil bare gerne sælge denne 
her for 50 kr.

Jeg synes det er sjovt at stå på stylter.

 Det er samværet. Jeg kan godt lide 
at komme ned og snakke med de 
andre.

Vi synes det er sjovest at sælge 
vores gamle legetøj og tjene 
nogle penge på det.

Denne her er sjov, men hoppebor-
gen er det sjoveste.

Min Kulturweekend
Børnene satte et væsentligt præg på Kul-
turweekend 2014. Der var hvin fra hjør-
net med hoppeborgen og entusiasme 
over at prøve kræfter med gamle lege 
og legeredskaber, som Gerlev Legepark 
havde med. Der var også godt købmand-
skab langs stien ved alle loppeboderne. 
Vi har spurgt nogle af børnene, hvad 
det sjoveste ved Kulturweekenden er.

9
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Fremtidens Brøndby Strand

Nye flotte facader, markedspladser, et stræde, grønne eng-områder og trafikom-
lægning Ambitionerne for renoveringen af Brøndby Strand Parkerne er høje, og  
arkitekterne er allerede trukket i arbejdstøjet. 

På Kulturweekend i år var det ikke kun loppe-
boder og musik, der trak folk fra hele byde-
len til Esplanadeparken. Søndag formiddag 
fandt cirka 200 beboere, naboer og politikere 
vej ind i det mørke og meget varme telt for at 
se fremtidens Brøndby Strand. 

Borgmester Ib Terp afslørede vinderen af 
designkonkurrencen, der var udskrevet i 
forbindelse med den kommende renove-
ring af Brøndby Strand Parkerne. Vinderen 
blev Team DOMUS med forslaget ”Grønby 
Strand”. Forslaget fletter natur og by meget 
tættere sammen end i dag og åbner Brøndby 
Strand Parkerne op og inviterer resten af 
området inden for i bebyggelsen.

”Ændringerne i Brøndby Strand Parkerne får 
indflydelse på hverdagen for alle beboere i 
hele Brøndby Strand - hele bydelen vil få an-
del i projektet,” sagde bormester Ib Terp i sin 
tale om vinderprojektet.

Efter afsløringen af vinderforslaget var det 
arkitekterne tur til at forklare deres forslag. 
”Visionen er at skabe et sammenhængende, 

levende og grønt boligområde med en stærk 
identitet”, sagde Claus Smed Søndergård fra 
DOMUS arkitekter.

Publikum var meget interesseret og glemte 
helt, at teltet var varmt som en finsk sauna.  
Efter en kort runde spørgsmål fra teltet fik 
folk mulighed for selv at beundre model-
len af fremtidens Brøndby Strand Parkerne 
og studere plancherne, der viste forskellige 
delelementer af arkitekternes ideer. Udover 
at vise oversigtsbilleder over hele bebyggel-
sen, havde arkitekterne også ideer til alt fra 
facadebeklædning til lysindfald i de enkelte 
lejligheder. Jo, arkitekterne er kommet godt 
omkring i deres visioner for renoveringen af 
Brøndby Strand Parkerne.

Ved afsløringen blev det efter taler og spør-
gerunde tid til at skåle med arkitekter, ven-
ner og naboer og ønske hinanden tillykke 
med en god start på et langt og – forhåbent-
ligt – frugtbart samarbejde. Med champagne 
i glasset og byggehjelme på hovederne gik 
både publikum og arkitekter opløftede ud i 
sollyset og brisen igen.

Esplanaden juli 2014
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Fremtidens Brøndby Strand

Nye flotte facader, markedspladser, et stræde, grønne eng-områder og trafikom-
lægning Ambitionerne for renoveringen af Brøndby Strand Parkerne er høje, og  
arkitekterne er allerede trukket i arbejdstøjet. 

På Kulturweekend i år var det ikke kun loppe-
boder og musik, der trak folk fra hele byde-
len til Esplanadeparken. Søndag formiddag 
fandt cirka 200 beboere, naboer og politikere 
vej ind i det mørke og meget varme telt for at 
se fremtidens Brøndby Strand. 

Borgmester Ib Terp afslørede vinderen af 
designkonkurrencen, der var udskrevet i 
forbindelse med den kommende renove-
ring af Brøndby Strand Parkerne. Vinderen 
blev Team DOMUS med forslaget ”Grønby 
Strand”. Forslaget fletter natur og by meget 
tættere sammen end i dag og åbner Brøndby 
Strand Parkerne op og inviterer resten af 
området inden for i bebyggelsen.

”Ændringerne i Brøndby Strand Parkerne får 
indflydelse på hverdagen for alle beboere i 
hele Brøndby Strand - hele bydelen vil få an-
del i projektet,” sagde bormester Ib Terp i sin 
tale om vinderprojektet.

Efter afsløringen af vinderforslaget var det 
arkitekterne tur til at forklare deres forslag. 
”Visionen er at skabe et sammenhængende, 

levende og grønt boligområde med en stærk 
identitet”, sagde Claus Smed Søndergård fra 
DOMUS arkitekter.

Publikum var meget interesseret og glemte 
helt, at teltet var varmt som en finsk sauna.  
Efter en kort runde spørgsmål fra teltet fik 
folk mulighed for selv at beundre model-
len af fremtidens Brøndby Strand Parkerne 
og studere plancherne, der viste forskellige 
delelementer af arkitekternes ideer. Udover 
at vise oversigtsbilleder over hele bebyggel-
sen, havde arkitekterne også ideer til alt fra 
facadebeklædning til lysindfald i de enkelte 
lejligheder. Jo, arkitekterne er kommet godt 
omkring i deres visioner for renoveringen af 
Brøndby Strand Parkerne.

Ved afsløringen blev det efter taler og spør-
gerunde tid til at skåle med arkitekter, ven-
ner og naboer og ønske hinanden tillykke 
med en god start på et langt og – forhåbent-
ligt – frugtbart samarbejde. Med champagne 
i glasset og byggehjelme på hovederne gik 
både publikum og arkitekter opløftede ud i 
sollyset og brisen igen.

Dit Grønby Strand
Tekst: Ditte Clement Kristensen, HP4 Kommunikation 
Foto: DOMUS arkitekter, Kim Brandtholm Olsen, Mette Olsen

For beboerne i Brøndby Strand Parkerne kommer renoveringen til at betyde forbedringer både indvendigt i lej-
ligheden og ude i bebyggelsen. To af de mest omfattende ideer er et nyt stræde og en gennemgribende miljøop-
timering af boligerne. 

Vi mødes på strædet
Udover at trække naturen mere ind i Brøndby Strand Parker-
ne og brede Brøndby Strand Parkerne mere ud i naturen vil ar-
kitekterne også integrere Strandesplanaden mere i Brøndby 
Strand Parkerne. Langs bebyggelsen – og dermed parallelt 
med Strandesplanaden – er det tanken, at der skal komme 
en ny vej – Strædet – for fodgængere og cyklister. 

Strædet skal ligge i samme niveau som Strandesplanaden, 
så det fremover bliver slut med at cykle gennem tunneller og 
over broer, når man skal fra den ene ende af Brøndby Strand 
Parkerne til den anden. Ud for de fire centerpladser kommer 
Strædet til at munde ud i forskellige pladser, som hver får sin 
unikke identitet. Her vil både være noget for de aktive, vand-
hundene, bymenneskerne og de naturinteresserede. 

Bæredygtige boliger til alle behov
”Grønby Strand” arbejder med miljømæssig bæredygtighed i 

både stor og lille skala. Ved den kommende renovering håber 
man på at kunne opnå en meget stor energibesparelse både i 
den enkelte lejlighed og på belysning i bebyggelsen. 

Derudover vil DOMUS arkitekterne omdanne Esplanadepar-
ken til et kombineret park- og engområde, som kan opsamle 
regnvandet - ikke blot fra Brøndby Strand Parkerne, men fra 
hele lokalområdet. 

Ole F. Larsen, der er lokalformand i BAB sagde om forslaget: 
"Hvis man vil bo godt, alment og bæredygtigt, så hedder 
postnummeret 2660 Brøndby Strand."

”Hvis man vil bo godt, alment og bære-
dygtigt, så hedder postnummeret 2660 
Brøndby Strand. ”

Esplanaden juli 2014Esplanaden juli 2014
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NYT FRA AKTIVITETSHUSENE

Café 13 juli

12

Café Perlen i juli

Der var mange munde at mætte ved Afdelingernes Fest
Café 13 stod som rigtig mange gange 
før for bespisningen ved Afdelingernes 
fest. Det er noget af en logistisk 
opgave at servere for mange sultne 
gæster i et telt på en bar mark.

Man starter torsdag med at forberede, 
hvad der kan laves i forvejen. Det 
samme sker fredag, og lørdag går 
det så for alvor løs. Alt pakkes i en 
kølevogn, for selvom der skal serveres 
i et telt, så skal de hygiejniske regler 
overholdes. 

Da bu� eten skulle rettes an manglede 
der to telte. Det blev selvfølgelig klaret 
ved hjælp af mange frivillige arme og 
ben.

Og så blev der grillet, og bu� eten blev 
rettet an efter alle kunstens regler. Se 
selv.

Menuen bestod af laks på fl ere måder.
Hovedretten var grillet oksekød, nakke-
fi let, kylingelår og de obligate pølser 
med det hele. Til det blev der serveret 
salater i alle afskygninger.
Desserten bestod af lagkage og ka� e.

Da bu� eten blev åbnet, var der straks 
kø. Alle fi k noget at spise, og der 
manglede ikke roser til Caféfolket for 
serveringen.

Da det hele var overstået var der mad 
til personalet. Endnu en gang var det 
lykkedes, og så var der dømt opryd-
ning.  De sov godt om natten.

En stor tak til personalet og de frivillige 
i Café 13.

Café Perlen holder sommer-
ferie fra 26. juni til 3. august 
- begge dage inklusive.

Vi ønsker jer alle en rigtig 
god ferie.
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Brunch i Rheumhus
Lørdag den 23. august
Rheumhus inviterer til brunch lørdag 
den 23. august kl. 10.00. 
Denne gang tager vi midtervæggen 
ned i forventning om, at rigtig mange
gæster har lyst til at komme og 
besøge huset, gæster der har lyst til 
at se familie, venner og naboer. 
Vi sørger for, at der kommer noget 

lækkert på bu� eten, lækkerier der 
glæder både hjerte, øjne, næse og 
mund.
Tilmelding Rheumhus: 43 54 11 38.
Pris: 69,00 kr.
Børn under 12 år: 35 kr.

NB: Banko og loppemarked afl yst i 
juli og august.

NYT FRA AKTIVITETSHUSENE

Eid-fest i Café 13 med børneunderholdning 

Fredag den 8. august kl. 16.30
Huset serverer denne dag: 
Lækker kylling med fl ere forskellige 
salater og hjemmebagt brød.
Sammenkogt ret med ris 
Frugtsalat med vaniljecreme.
Balloner og klovnerier er også en del af 
festen.
Tilmelding til EID- fest i Café 13, eller 
ring på telefon 43 73 81 25, eller læg en 
seddel i Café 13 postkassen ved siden 
af hoveddøren senest den 6. august.
Alle er velkomne.     

Pris:          
 Voksne                 60 kr.
 Børn u/ 10 år       30 kr.

Café 13 i august

13

Rheumhus i august

Rheumhus holder sommer-
ferie fra 26. juni til og med 
mandag 4. august.
Vi ønsker jer alle en rigtig 
god ferie.

Personalet i Rheumhus

Café 13 holder sommerferie 
fra 28. juni til 5. august.

Vi ønsker jer alle en rigtig 
god ferie.
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Beboerbladet

Marts 2012  ∙  Årgang 16  ∙  nr.2

Skoleprojekt
Det er fedt at hjælpe andre, siger 7. Tess fra Brøndby Strand Skole

side 3

Bag om Hotspot Hotspotchefen fortæller om tankerne bag og status for projektet 

Gert Fabrin
minder fra 11 ½ år i Brøndby Strand 

side 14-15
side 5

 
 

TEMA: HJERTESTARTERNE I BRØNDBY STRAND – LÆS MERE PÅ SIDE 9, 10 & 11

EsplanadenBeboerbladet

September 2011  ∙  Årgang 15  ∙  nr. 7

Frivilligmesse Brøndby
Mød Brøndbys frivillige og foreningerog hør inspirerende oplæg.

              GØR EN FORSKEL 

Brøndby 
Kommune

Brønden

Lørdag den 1. oktober i Brønden, Brøndby Strand Centrum 60

Frivilligmesse 
Få inspiration den 1. oktober i Brønden

side 10

Sjov med Legepatruljen 
Leg med hver torsdag i Albjergparken

Almene boligdage 
Café 13 i Bella Center fredag den 2. og 

lørdag den 3. september 

side 18
side 7

 
 

SOMMERKOLONI MED  

BØRNENES REJSEBUREAU  

SE BILLEDERNE OG LÆS  

HISTORIERNE PÅ SIDE 6

EsplanadenBeboerbladet

November 2010  ∙  Årgang 14  ∙  nr. 9

Ghetto – nej tak! 

Brøndby Strand og ghettodebatten

side 3
Søg § 18 midler frivilligt arbejde 

Se hvornår og hvordan

Fuglefest på Dyregården Søholt

Indvielse af stort nyt voliere

side 5

side 11

GREEN WEEK PÅ BRØNDBY STRANDSKOLEN 

se side 8-9 

EsplanadenBeboerbladet

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

At vokse op i Brøndby Strand 

Læs to lokale unges beretninger 

side 3

Mønsterbryder 

Almas fortæller om sin vej til  

Copenhagen Business School

En tur tilbage i tiden

Vi har besøgt Middelaldercentret

side 8

side 6

LÆS OM DE LOKALE KONSEKVENSER I FOR-

BINDELSE MED BYGNINGEN AF DEN NYE JERN-

BANE MELLEM KØBENHAVN  OG RINGSTED 

SIDE 10 & 11

Esplanaden
Beboerbladet

November 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.9

Jernalderen spøger i Brøndby Se hvad udgravningerne til den nye jernbane bragte frem i lyset

side 3

HUSK AT STEMME! 
Til Kommunalvalget den 19. november

Fuglene må ikke fodres!Fuglefodring skaber problemer i Brøndby Strand

side 15

OUTLANDISH SLUTTEDE DERES TURNÉ I BRØNDEN   LÆS MERE PÅ SIDE 16

side 10
Jernalderen spøger i BrøndbySe hvad udgravningerne til den nye jernbane 

Almene boligdage 
Café 13 i Bella Center fredag den 2. og 

side

Café 13 i Bella Center fredag den 2. og 

EsplanadenBeboerbladet

Februar 2014  ∙  Årgang 18  ∙  nr.1

Natfodbold 

Skaber fællesskab blandt de unge

side 7

Den nye kommunalbestyrelse 

Opsamling på Kommunalvalget i Brøndby 2013

Giv til et godt formål

Og få dig en ny sofa

side 14

BOLIGAFDELINGERNE I BRØNDBY STRAND:  

UDGIFTERNE TIL HÆRVÆRK FALDER, SIDE 10 & 11

side 9

Giv til et godt formål

side 14

EsplanadenBeboerbladet

Juli 2012  ∙  Årgang 16  ∙  nr.6

Ny ejendomsinspektør i BB  
Lær ham og et par af hans medarbejdere at 
kende her.

side 3

Evaluering af Herfra & Videre 
NetværksKontoret giver et indblik i,  hvordan 
det er gået med de mange projekter, som Herfra 
& Videre har været involveret i.

Den nye hjemmeside 
Læs om opdateringen af  
www.brondbynettet.dk. 

side 6

 
 

KULTURWEEKEND 2012  
SE SIDE 8-13

side 17

Esplanaden
Beboerbladet

November 2011  ∙  Årgang 15  ∙  nr.9

Frivilligmesse 2011 
Brøndbys frivillige foreninger  
samlet i Brønden

side 10

Uddannelsesbazar  d. 10. november 
Inspiration til forældre og elever

Parkering i Brøndby StrandProblematiske parkeringsforhold  på grund af renovering

side 8
side 3

 
 

BESØG PÅ BRØNDENS TAG  
SE SIDE 14
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EsplanadenBeboerbladet

Esplanaden

Ny ejendomsinspektør i BB
Lær ham og et par af hans medarbejdere at 

KULTURWEEKEND 2012KULTURWEEKEND 2012KULTURWEEKEND 2012KULTURWEEKEND 2012KULTURWEEKEND 2012KULTURWEEKEND 2012
SE SIDE 8-13SE SIDE 8-13SE SIDE 8-13SE SIDE 8-13SE SIDE 8-13

Esplanaden
Beboerbladet

December 2010  ∙  Årgang 14  ∙  nr. 10

Brøndby Strand i 200 år 
Historien om, hvordan Brøndby Strand
udviklede sig fra bare marker til boligområde

side 6

Parsifal i Brøndby Strand 
En gammel opera får et helt nyt liv
med hele Brøndby Strand som teaterkulisse

Hvem sagde ghetto?Tre af årets studenter i Brøndby Strand
fortæller om deres fremtidsplaner

side 15

side 14

DE TUNGE DRENGE RAPELLER PÅ KULLEN 

side 11 

TEMA
HERFRA OG VIDERE se side 7-13 

Esplanaden

GREEN WEEK PÅ BRØNDBY STRANDSKOLEN

GREEN WEEK PÅ BRØNDBY STRANDSKOLEN

Esplanaden
Beboerbladet

December 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.10

Nabohjælp kan forhindre indbrud Læs mere om ordningen her

side 6

En minister kommer til byen  Carsten Hansen besøgte Café 13
Ungdommen er fuld af virkelystStatus på Lommepengeprojektet

side 10
side 8

EsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanaden

BRØNDBY STRAND HAR FÅET NYT LOGO  LÆS OM TANKERNE BAG DESIGNET PÅ SIDE 3

Parkering i Brøndby Strand

EsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanaden
December 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.10

Esplanaden
December 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.10

EsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanaden
December 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.10

Esplanaden
December 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.10

Esplanaden

EsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanaden

EsplanadenBeboerbladet

September 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.7

Norge vs. Brøndby Strand  
BSI Fodbold havde sommerbesøg af norsk 

klub, som gav dem kamp til stregen

side 3

Koloni, koloni, koloni! 
Igen i år drog Børnenes Rejsebureau på sommer-

ferie med et hold glade børn og voksne 

Eid Mubarak
Se hvordan Brøndby Strands Ungdoms- 

og Kulturforening fejrede Ramadanens 

afslutning

side 15
side 6

DANMARKS STØRSTE SOLCELLEANLÆG PÅ VEJ TIL  

BRØNDBY STRAND – LÆS MERE PÅ SIDE 10 & 11

EsplanadenEsplanadenEsplanaden
BeboerbladetEsplanaden
BeboerbladetEsplanaden

EsplanadenBeboerbladet

Juni 2014  ∙  Årgang 18 ∙  nr.5

Beton – gråt og godt! 
Betonen taler. Men hvad siger den?  

Og passer det?

side 3

’Ækte vare’ 
Brøndby Strand som flot film-kulisse

Kulturweekend 2014
Bliv klar til Kulturweekend 2014,  

se alle arrangementerne

side 10
side 6

TEMA: FORTÆLLINGER OM BETON   

SIDE 3 OG 6-9

EsplanadenBeboerbladet

Juli 2010  ∙  Årgang 14  ∙  nr. 6

Åbningstale KW 
Carsten B. Nielsen holdt åbningstalen 

ved KulturWeekend.

side 3

Fra Ælling til Svane 
Svanholm Cricketklub i Brøndby Strand er 

en af landets bedste.

Husker du?
Om forvitrede betondæk, utætte 

tage og rådne vinduer.

side 16
side 6

KulturWeekend 2010

minder fra 11 ½ år i Brøndby Strand 

side 14-15

TEMA: HJERTESTARTERNE I BRØNDBY STRAND
TEMA: HJERTESTARTERNE I BRØNDBY STRAND
TEMA: HJERTESTARTERNE I BRØNDBY STRANDEsplanadenBeboerbladet

Maj 2012  ∙  Årgang 16  ∙  nr.4

BSG  
50 år med gymnastik i Brøndby Strand

side 3
Perlens Drenge 

Åbent hus hos drengene i Café Perlen 

Kewan og MGP

Cello-toner og Hip Hop-beats

side 7

 
 

STORE LEGEDAG FOR 19. ÅR I TRÆK SØNDAG DEN 13. MAJ KL. 12-16. 

SE SIDE 4

side 15

Giv til et godt formål

Og få dig en ny sofaGiv til et godt formål

Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden

EsplanadenBeboerbladet

Februar 2011  ∙  Årgang 15  ∙  nr. 1

Renoveringen i Lunden 

Renoveringen er kommet godt fra  

start i januar 2011

side 7
Parsifal i Brøndby Strand 

Kom og vær med i en anderledes opera

Carlsbergs Mindelegat

Læge Lise Dyhr i Brøndby Strand fik 

Carlsbergs Mindelegat 2010

side 6

side 14

SET MED UNGE ØJNE 

Ny side for Unge 

side 9 

ESPLANADEN SØGER 

REDAKTØR

side 3 
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Uddannelsesbazar d. 10. november
Inspiration til forældre og elever

BESØG PÅ BRØNDENS TAG 
BESØG PÅ BRØNDENS TAG 
BESØG PÅ BRØNDENS TAG 
BESØG PÅ BRØNDENS TAG 
BESØG PÅ BRØNDENS TAG 
BESØG PÅ BRØNDENS TAG 
BESØG PÅ BRØNDENS TAG 
BESØG PÅ BRØNDENS TAG 
BESØG PÅ BRØNDENS TAG 
SE SIDE 14SE SIDE 14SE SIDE 14

EsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanaden

EsplanadenBeboerbladet

Juli 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.6

Brøndbys flotte 2. plads 

Kommunen der giver Danmarks næststørste 

tilskud til idrætten

side 3

GAM3 Streetdance 

Måske var det noget for dig? 

Ramadanen er på trapperne

Læs om forskellige Brøndby Strand bebo-

eres forhold til højtiden 

side 14

side 13

SE ALLE BILLEDERNE FRA ÅRETS KULTURWEEKEND, OG 

FIND UD AF HVORDAN OUTLANDISH OPLEVEDE DET AT 

SPILLE I DERES BARNDOMSBY PÅ SIDE 6-11

EsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanaden

Bag om Hotspot Hotspotchefen fortæller om tankerne bag og status for projektet 

TEMA: HJERTESTARTERNE I BRØNDBY STRAND
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TEMA: HJERTESTARTERNE I BRØNDBY STRAND– LÆS MERE PÅ SIDE 9, 10 & 11
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– LÆS MERE PÅ SIDE 9, 10 & 11
– LÆS MERE PÅ SIDE 9, 10 & 11
– LÆS MERE PÅ SIDE 9, 10 & 11
– LÆS MERE PÅ SIDE 9, 10 & 11
– LÆS MERE PÅ SIDE 9, 10 & 11

EsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanaden

Fra Ælling til Svane
Svanholm Cricketklub i Brøndby Strand er 

en af landets bedste.

Husker du?
Om forvitrede betondæk, utætte 

EsplanadenBeboerbladet

Marts 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.2

Frisk vind i sejlene 

Der er fuld fart på hos Axel i Sejlerhuset

side 3

Mediehuset åbner dørene 

Brøndby Strand har fået en ny  

kommunikationsplatform

De unges demokratidag

Skaber mere sammenhold mellem Brønd-

bys tre bydele 

side 15

side 8

HVORDAN STÅR DET TIL MED  

BRØNDBY STRAND CENTRET?  

LÆS MERE PÅ SIDE 10 & 11

EsplanadenBeboerbladet

EsplanadenBeboerbladet

Esplanaden
November 2010  ∙  Årgang 14  ∙  nr. 9Esplanaden
November 2010  ∙  Årgang 14  ∙  nr. 9Esplanaden

Esplanaden
EsplanadenBeboerbladet

EsplanadenBeboerbladet

Esplanaden
Esplanaden

Esplanaden
September 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.7Esplanaden
September 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.7Esplanaden

DANMARKS STØRSTE SOLCELLEANLÆG PÅ VEJ TIL 
DANMARKS STØRSTE SOLCELLEANLÆG PÅ VEJ TIL 
DANMARKS STØRSTE SOLCELLEANLÆG PÅ VEJ TIL 

BRØNDBY STRAND – LÆS MERE PÅ SIDE 10 & 11
BRØNDBY STRAND – LÆS MERE PÅ SIDE 10 & 11
BRØNDBY STRAND – LÆS MERE PÅ SIDE 10 & 11

Esplanaden
Beboerbladet

Maj 2014  ∙  Årgang 18 ∙  nr.4

Outlandish vente hjem Succesgruppen fra Brøndby Strand fik  Brøndens tag til at lette

side 3

Sundhedsbazaren var en succes Læs ernæringseksperten Michelle Christensens mange gode sundhedstips 

Brøndbys jernalderkvinderFem jernaldergrave er fundet i grønne kile nord for Brøndby Strand 

side 14
side 5

TEMA: BÆREDYGTIGHED   SIDE 6-11

Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden

At vokse op i Brøndby Strand

LÆS OM DE LOKALE KONSEKVENSER I FOR

LÆS OM DE LOKALE KONSEKVENSER I FOR

LÆS OM DE LOKALE KONSEKVENSER I FOR

LÆS OM DE LOKALE KONSEKVENSER I FOR

BINDELSE MED BYGNINGEN AF DEN NYE JERN

BINDELSE MED BYGNINGEN AF DEN NYE JERN

BINDELSE MED BYGNINGEN AF DEN NYE JERN

BINDELSE MED BYGNINGEN AF DEN NYE JERN

BINDELSE MED BYGNINGEN AF DEN NYE JERN

BANE MELLEM KØBENHAVN  OG RINGSTED

BANE MELLEM KØBENHAVN  OG RINGSTED

BANE MELLEM KØBENHAVN  OG RINGSTED

BANE MELLEM KØBENHAVN  OG RINGSTED

SIDE 10 & 11
SIDE 10 & 11
SIDE 10 & 11
SIDE 10 & 11
SIDE 10 & 11

Jernalderen spøger i BrøndbySe hvad udgravningerne til den nye jernbane bragte frem i lyset

HUSK AT STEMME!
Til Kommunalvalget den 19. november

Se hvad udgravningerne til den nye jernbane bragte frem i lyset

STORE LEGEDAG FOR 19. ÅR I TRÆK SØNDAG DEN 13. MAJ KL. 12-16. 

STORE LEGEDAG FOR 19. ÅR I TRÆK SØNDAG DEN 13. MAJ KL. 12-16. 

side 15

Og få dig en ny sofa

Carlsbergs Mindelegat

Læge Lise Dyhr i Brøndby Strand fik 

Carlsbergs Mindelegat 2010

side 6

Esplanaden
Beboerbladet

September 2010  ∙  Årgang 14  ∙  nr.7

Esplanadens Redaktion- en frivillig arbejdsplads Kom og giv et nap med. 

side 3

Langbjergskolen  går nye tider i møde Langbjergskolen undergår i efteråret en større renovering.

Første Skoledag med Ny Skolestruktur 
1.B på Strandskolen

side 9
side 8

SOMMERKOLONI MED  
BØRNENES REJSEBUREAU   
SIDE 13

ÅBENT HUS I BRØNDBY STRAND   se midtersiderne

EsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanaden

Frivilligmesse
Lørdag den 1. oktober i Brønden, Brøndby Strand Centrum 60
Lørdag den 1. oktober i Brønden, Brøndby Strand Centrum 60

Frivilligmesse

SOMMERKOLONI MED SOMMERKOLONI MED SOMMERKOLONI MED SOMMERKOLONI MED SOMMERKOLONI MED SOMMERKOLONI MED 

BØRNENES REJSEBUREAU BØRNENES REJSEBUREAU BØRNENES REJSEBUREAU BØRNENES REJSEBUREAU BØRNENES REJSEBUREAU BØRNENES REJSEBUREAU 

SE BILLEDERNE OG LÆS SE BILLEDERNE OG LÆS SE BILLEDERNE OG LÆS SE BILLEDERNE OG LÆS SE BILLEDERNE OG LÆS SE BILLEDERNE OG LÆS SE BILLEDERNE OG LÆS 

HISTORIERNE PÅ SIDE 6HISTORIERNE PÅ SIDE 6HISTORIERNE PÅ SIDE 6HISTORIERNE PÅ SIDE 6HISTORIERNE PÅ SIDE 6HISTORIERNE PÅ SIDE 6HISTORIERNE PÅ SIDE 6
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udviklede sig fra bare marker til boligområde

EsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenBeboerbladet

EsplanadenBeboerbladet

Esplanaden

Esplanaden
Beboerbladet

December 2012  ∙  Årgang 16  ∙  nr.10

Kom med indenfor i bofælles-
skabet Æbleblomsten? Her har de ældre det godt.

side 7

Fra Strandløberens gamle arkiver 
Esplanaden hiver fortiden frem af gemmerne. Uddannelsesbazar på Brøndby Strand Skole

Det blev en succes igen i år.

side 10

side 8

 
 

HVORDAN GÅR DET MED  ’BRØNDBY STRAND FOR FREMTIDEN’?   
LÆS MERE PÅ SIDE 3 
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side 3

’Ækte vare’
Brøndby Strand som flot film-kulisse
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UDGIFTERNE TIL HÆRVÆRK FALDER, SIDE 10 & 11
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Esplanaden
EsplanadenBeboerbladet

Esplanaden

Esplanaden
Beboerbladet

Maj 2011  ∙  Årgang 15  ∙  nr. 4

Købmanden i Ulsøparken. ”Landsbykøbmand” med internationale varer.

side 3

Historien i Gaden Historiens Huse i Hvidovre viser historien,  der hvor den skete.
Den almene boligsektor Tilbageblik på året der gik

side 15
side 6

NEDTÆLLING TIL KULTURWEEKENDside 7 & 17 

PARSIFAL I BRØNDBY STRANDside 10 - 11

LÆS OM DE LOKALE KONSEKVENSER I FOR

LÆS OM DE LOKALE KONSEKVENSER I FOR

LÆS OM DE LOKALE KONSEKVENSER I FOR

BINDELSE MED BYGNINGEN AF DEN NYE JERN

BINDELSE MED BYGNINGEN AF DEN NYE JERN

BINDELSE MED BYGNINGEN AF DEN NYE JERN

BANE MELLEM KØBENHAVN  OG RINGSTED

BANE MELLEM KØBENHAVN  OG RINGSTED

Esplanaden
Beboerbladet

Juni 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.5

BoligJobordningen er tilbage! Find ud af hvad du kan spare penge på, og hvordan

side 3

KulturWeekend har mange år på bagen Læs om dengang det hele startede Store cykeldag
Hop op på den tohjulede og kør ud i det blå!

side 14
side 10

DIALOGMØDE I BRØNDEN  KOMMUNALBESTYRELSEN INDBØD BRØNDBY STRANDS  BORGERE TIL EN SNAK OM KOMMUNENS FREMTIDIGE ØKONOMI 
SIDE 10 

det er gået med de mange projekter, som Herfra www.brondbynettet.dk. 
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Jul i Klitrosen 
Juleaften bød Clausen på julemiddag til alle 
der lystede

side 3

SUNDHEDSTEMA 
Få tips og tricks til at spise mad der gør din hjerne glad, og læs om lokale sundhedsinitiativer

I skole med hestevogn
Se billeder og læs historier om Gl. Køge 
Landevejs udvikling

side 10side 6

 
 

KOM MED EN TUR PÅ SPILDEVANDSCENTER AVEDØRE SE HVORDAN DIT SPILDEVAND  BLIVER RENSET  PÅ SIDE 9 & 10

Fuglefest på Dyregården Søholt

Indvielse af stort nyt voliere

side 11

Esplanaden
Beboerbladet

Marts 2014  ∙  Årgang 18 ∙  nr.2
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TEMA: BEBOERDEMOKRATIETS ABC  LÆR AT FINDE RUNDT I LABYRINTEN
Side 6-11

BEBOER-DEMOKRATI

Vil du være røgfri? 
Kommunen tilbyder gratis rygestopkurser til 
alle der vil kvitte smøgerne

side 3

Poesi i Brøndby Strand 
Digteren Nete Krøll fortæller hvordan området 
inspirerer hende

Konkurrenceprogram
den 20. januar 2014

BRØNDBY STRAND  
PARKERNE

HP4 arkitektkonkurrencen
Brøndby Strands fremtidige fremtoning er 
nu i støbeformen

side 15side 14

Esplanaden
Beboerbladet

Oktober 2010  ∙  Årgang 14  ∙  nr. 8

Åbent Hus den 12. september Brøndby Strand inviterede gæstertil ”Lidt mere af det hele”

side 3

Brøndens 1 års fødselsdag med et brag af en fest Frivilligmesse den 2. oktoberMød et bredt udsnit af Brøndby Strands foreninger og klubber

side 5
side 16

TEMANUMMER
HELHEDSPLAN 3 
RENOVERINGEN AF RÆKKEHUSENE  

Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden
Esplanaden

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
Esplanaden

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3

April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden

Esplanaden
April 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.3Esplanaden EsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanadenEsplanaden

BeboerbladetEsplanaden
BeboerbladetEsplanaden

EsplanadenBeboerbladet

Oktober 2012  ∙  Årgang 16  ∙  nr.8

Lommepengeprojekt under opstart  

Unge mellem 13 & 17 kan nu få hjælp til job-

søgning mm.

side 3

Jubilæum i ”Tømmermændene” 

Lundens første klub fylder 40 år

Streetfodboldturnering i 

Brøndby Strand 
læs om det spændende initiativ  her

side 10 

T13 FEJRER 40 ÅRS JUBILÆUM 

SE BILLEDERNE OG LÆS OM ÅRENE DER GIK PÅ SIDE 10 & 11

side 14
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Brøndbys flotte 2. plads

Kommunen der giver Danmarks næststørste 

tilskud til idrætten
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EsplanadenEsplanadenBeboerbladet

Juni 2011  ∙  Årgang 15  ∙  nr. 5

Vestegnens Politis Dusør 
for redningsaktion i Brøndby Strand

side 3

Den Røde Boomerang 
Ny roman af forfatter i Brøndby Strand

Æbleblomsten 
Seniorbofællesskab i Esplanadeparken

side 15
side 8

KULTURWEEKEND 10-11-12 JUNI

side 10 - 11 

STORE LEGEDAG
side 13

Få inspiration den 1. oktober i Brønden

Sjov med Legepatruljen
Leg med hver torsdag i Albjergparken

Almene boligdage 
Café 13 i Bella Center fredag den 2. og 

lørdag den 3. september 
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Frivilligmesseside 10

Esplanaden
Beboerbladet

Maj 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.4

Månedens Foto Indsend et billede til Esplanaden  
og deltag i konkurrencen!

side 3

Sundhedsundersøgelse 
Hvordan ser det ud med sundheden i Brøndby? KulturWeekendVi afslører to af de kunstnere, der kommer 

og spiller i år

side 14

side 8

DET AUSTRALSKE LANDSHOLD I AUSTRALSK 

FODBOLD SPILLEDE OPVISNINGSKAMP PÅ 

SVANHOLMS BANER SIDE 10 

Åbent Hus den 12. septemberBrøndby Strand inviterede gæster

side 3

Brøndby Strand i 200 år
Historien om, hvordan Brøndby Strand
udviklede sig fra bare marker til boligområde
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Frivilligmesse den 2. oktober

side

Vestegnens Politis Dusør
for redningsaktion i Brøndby Strand

EsplanadenBeboerbladet

April 2014  ∙  Årgang 18 ∙  nr.3

Færre unge får knallertkørekort  

Få indblik i både problemet og løsningen her

side 3

Kalender over ’Sund april’ 

Få overblik over alle månedens spændende  

sundhedsaktiviteter

Jazzklubben i Brøndby Strand

For alle med hang til saxofon og rytmiske 

toner

side 14

side 10 og 11

TEMA: SUND APRIL  

SIDE 6-11

Tekst: Tommy Rex Mortensen, ansvarsha-
vende redaktør, medlem af De 9-partner-
skabet og formand for Lundens afdelings-
bestyrelse

Foto: Mette Olsen

Du sidder med det – måske – sidste 
Esplanaden i hånden. Den elektroniske 
tidsalder har været her i en rum tid ef-
terhånden, og umættelig som den nu 
en gang er, æder den sig ind på verdens 
bedste beboerblad. Det virker som om, 
at vi alle har så mange input alle muli-
ge steder fra, at Esplanaden bliver fra-
valgt, så færre og færre læser bladet. 
Og at kun få frivillige har og overskud 
til at bidrage til produktionen af bladet 
som frivillig.

Farvel til Esplanaden 
– og god dag til en ny aktivitetskalender

”Verdens bedste beboerblad”, tænker 
du. ”Hvorfor lukke verdens bedste be-
boerblad?”. 

Det er jo sådan, at selv det bedste blad 
skal have læsere. Og det har Espla-
naden ikke. I hvert fald ikke nok set 
i forhold til det, der timemæssigt og 
økonomisk bliver lagt i bladets 4.400 
månedlige eksemplarer, 10 gange om 
året.

Det er også sådan, at vi har gennemført 
en brugerundersøgelse, hvor de alt for 
få svar viste, at bladets læsere er +50, 
og at de i øvrigt fi nder kalender-infor-
mationerne mest interessant.

Brugerundersøgelsen og vores egne 
fornemmelser er måske ikke det mest 
omfattende grundlag at sige farvel til 
en institution i Brøndby Strand - men 
det er nok til at gå i tænkeboks og prøve 
noget nyt, hvilket vi har gjort. 

I De 9 har vi derfor besluttet, at vi frem-
over i stedet for Esplanaden udgiver en 
månedlig aktivitetskalender i et nyt og 
appetitvækkende format. Det vil vi gøre 
frem til årsskiftet, startende med sep-
tember. Derefter vil vi sammen med jer 
beboere evaluere kalenderen og fi nde 
ud af, om den skal fortsætte i 2015. 
Desuden vil vi løbende publicere spæn-
dende artikler på vores fælles hjemme-
side www.brøndbystrand.dk. Her kan 
du altid tjekke ind – om ikke andet, står 
der så meget andet interessant.

I gennem de 18 år Esplanaden har kørt 
har mange frivillige hænder bidraget 
til produktionen af bladet. I kan hver 
og en være stolte af jeres indsats. Det 
gælder arbejdet med illustrationer, ar-
tikler, korrektur, opsætning af kalender, 
omdeling, layout og meget andet. I har 
sørget for, at beboerne i Brøndby Strand 
hver måned i 18 år har fået et fl ot blad 
ind ad brevsprækken. Det skal I have en 
kæmpe stor tak for. 
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EsplanadenBeboerbladet

November 2010  ∙  Årgang 14  ∙  nr. 9

Ghetto – nej tak! 

Brøndby Strand og ghettodebatten

side 3
Søg § 18 midler frivilligt arbejde 

Se hvornår og hvordan

Fuglefest på Dyregården Søholt

Indvielse af stort nyt voliere

side 5

side 11

GREEN WEEK PÅ BRØNDBY STRANDSKOLEN 

se side 8-9 

Esplanaden
November 2010  ∙  Årgang 14  ∙  nr. 9Esplanaden
November 2010  ∙  Årgang 14  ∙  nr. 9Esplanaden

Esplanaden
Beboerbladet

Maj 2014  ∙  Årgang 18 ∙  nr.4

Outlandish vente hjem Succesgruppen fra Brøndby Strand fik  Brøndens tag til at lette

side 3

Sundhedsbazaren var en succes Læs ernæringseksperten Michelle Christensens mange gode sundhedstips 

Brøndbys jernalderkvinderFem jernaldergrave er fundet i grønne kile nord for Brøndby Strand 

side 14
side 5

TEMA: BÆREDYGTIGHED   SIDE 6-11

Esplanaden
Beboerbladet

Juni 2013  ∙  Årgang 17  ∙  nr.5

BoligJobordningen er tilbage! Find ud af hvad du kan spare penge på, og hvordan

side 3

KulturWeekend har mange år på bagen Læs om dengang det hele startede Store cykeldag
Hop op på den tohjulede og kør ud i det blå!

side 14
side 10

DIALOGMØDE I BRØNDEN  KOMMUNALBESTYRELSEN INDBØD BRØNDBY STRANDS  BORGERE TIL EN SNAK OM KOMMUNENS FREMTIDIGE ØKONOMI 
SIDE 10 

Fuglefest på Dyregården Søholt

Indvielse af stort nyt voliere

Esplanaden
Beboerbladet

Marts 2014  ∙  Årgang 18 ∙  nr.2
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TEMA: BEBOERDEMOKRATIETS ABC  LÆR AT FINDE RUNDT I LABYRINTEN
Side 6-11

BEBOER-DEMOKRATI

Vil du være røgfri? 
Kommunen tilbyder gratis rygestopkurser til 
alle der vil kvitte smøgerne

side 3

Poesi i Brøndby Strand 
Digteren Nete Krøll fortæller hvordan området 
inspirerer hende

Konkurrenceprogram
den 20. januar 2014

BRØNDBY STRAND  
PARKERNE

HP4 arkitektkonkurrencen
Brøndby Strands fremtidige fremtoning er 
nu i støbeformen

side 15side 14

Esplanaden

EsplanadenBeboerbladet

Oktober 2012  ∙  Årgang 16  ∙  nr.8

Lommepengeprojekt under opstart  

Unge mellem 13 & 17 kan nu få hjælp til job-

søgning mm.

side 3

Jubilæum i ”Tømmermændene” 

Lundens første klub fylder 40 år

Streetfodboldturnering i 

Brøndby Strand 
læs om det spændende initiativ  her

side 10 

T13 FEJRER 40 ÅRS JUBILÆUM 

SE BILLEDERNE OG LÆS OM ÅRENE DER GIK PÅ SIDE 10 & 11

side 14

Vidste du, at det siden den 1. januar 
2013 har været muligt at få hjælp til 
tandlægeregningen?
Nej, vel! Hos Tandlægerne Brøndby 
Strand er vi ærgerlige over, at ikke fl ere 
borgere er opmærksomme på, at de 
har mulighed for at få tilskud til de-
res tandlægebehandling. Derfor vil vi i 
fremtiden gøre mere for at oplyse vores 
patienter, nye som gamle, om tilbud-
det.

Både kontanthjælpsmodtagere, stu-
derende og andre lavindkomstgrupper 
kan modtage denne hjælp. Er du kon-
tanthjælpsmodtager, har du mulighed 
for at få størstedelen af din regning 
betalt. Tilskuddet dækker tandbehand-
ling på op til kr. 10.000.

Hvordan får jeg tilskud til min 
tandlægeregning?
Hos Tandlægerne Brøndby Strand har 
vi lavet en aftale med Brøndby Kom-
mune, der sikrer hurtig sagsbehand-
ling om tandlægetilskud. Du skal bare 
henvende dig til klinikken og få en tid 
til undersøgelse og evt. røntgen-bille-
der. Sammen med tandlægen laves en 
ansøgning til kommunen. Det er kom-
munen som afgør, om du er omfattet af 
målgruppen og er berettiget til tilskud. 
Kommunen har lovet, at der er svar in-
den for 5 - 7 arbejdsdage, hvis beløbet 
er under 10.000 kr. 

Vi glæder os til at se dig på klinikken 
og hjælpe dig med at få behandlet dine 
tænder. 

Kontakt os evt. på tlf.: 43 73 49 60.

Vil du have hjælp til din tandlægeregning?
Tekst: Tandlægerne Susan Damgaard og Mikkel Østergaard

Om tandlægetilskud

For patienter mellem 18 og 24 år er der en årlig egenbetaling på kr. 600.

Patienter mellem 25 - 29-år som modtager uddannelseshjælp efter lov om ak-
tiv socialpolitik (og som ikke samtidigt modtager aktivitetstillæg efter lovens 
§ 24) har ret til et tilskud tilsvarende reglerne for de 18 - 24-årige. Egenbetalin-
gen er årligt kr. 600.

For patienter over 25 år, der ikke er en del af ovenstående grupper, er den årlige 
egenbetaling på kr. 800 samt 35 % af det resterende beløb.

Regneeksempel:

29-årig på kontanthjælp: Din samlede tandlægeregning er 10.000. Kommunen 
betaler 9400,-. Du skal selv betale 600,-

45-årig på kontanthjælp: Din samlede tandlægeregning er 10.000. Kommunen 
betaler 5980,-. Du skal selv betale 4020,-
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Offi  ciel åbning fredag den 8. august kl. 17

Stor international kunstudstilling i Brønden
Hele verden samlet på én palet af forskellige kunstværker og spændende work-shops

BRØNDEN I JULI/AUGUST

Global Village er en åben international platform for kunstnere 
fra mange steder på jorden. Mødet er det centrale tema – 
mødet mellem kunstnerne og publikum "In real life".
For at opnå dette møde mellem kunstnere og publikum 
er udstillingen på rejse, og i år besøger den 3 lokaliteter: 
Abcoude i Holland, Landshut i Tyskland og Kulturhuset 
Brønden i Brøndby Strand.

Udstillingen byder på installationer, street art, video og foto, 
men også mere traditionelle former som maleri og skulptur.

Global Village viser en bred vifte af kvalitetskunst for alle. Her 
vil være noget for både den garvede kunstelsker såvel som 
det mindre trænede øje.

Program: 

Torsdag den 7. august kl. 18
En anderledes dart konkur-
rence

Kunstneren Amir Zainorin inviterer 
alle til at deltage i en spændende 
kunstkonkurrence, hvor de skal kon-
kurrere mod hinanden ved at kaste 
pile mod kunstværket. Illustrationen 
er et selvportræt lavet med olie på 
lærred og størrelsen af kunstværket 
er ligesom størrelsen af en dartskive 
- 49 x 49 cm 
Den første person, der får 51 point vil 
vinde konkurrencen og få et kunst-
værk fra kunstneren.

Fredag den 8. august kl. 17 - 20.30
Offi  ciel åbning af Global Village 2014
Formand for kulturudvalget Steen 
Andersen åbner udstillingen
Musikalsk underholdning

Lørdag den 9. august kl. 16 -17 
Kunstkenderne og kunst-
nerne

Vær’ med på en lytter og få en unik 
indføring i udstillingen, når 2 danske 
kunstkendere gennemgår de udstil-
lede værker og taler med kunstnerne 
om deres arbejde.

I ugerne efter åbningen vil nogle af 
kunstnerne lave forskellige work-

shops for både børn, teenagere og 
voksne.
Projektet WrongPong med kunst-
nerne Nicholas Wright og Joe Kelly vil 
lave WrongPong borde med de lokale 
unge.

Følg med på Brøndens hjemmeside.

Så sæt kryds i kalenderen allerede 
nu, så du ikke går glip af denne unik-
ke chance for at se moderne interna-
tional kunst og deltage i forskellige 
workshops.

Udstillingen slutter lørdag den 13. 
september.
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STRANDSTUEN I JULI

Seniorbio Strandstuen/ 
kulturhuset Brønden
Onsdag den 9. kl. 13
I Kulturhuset Brønden
Gratis. Der kan købes kaffe og kage fra 
kl. 13 til 15,- kr.

Strikkecafé
Tirsdag den 15. kl. 16 - 19
Vi hygger os med strikketøjet og hjæl-
per hinanden, hvis der er noget vi ikke 
kan finde ud af. Prisen er 30 kr. inkl. 
kaffe og kage. Alle er velkomne.

Støt op om strikkecaféen, der strik-
ker huer, vanter m.m. til Balkan, der er 
hårdt ramt af store oversvømmelser.

Banko
Onsdag den 30. kl. 11
6 plader – 10 spil - 60,-kr inkl. kaffe

Brøndens tips til god sommerlæsning
Sommerferien giver ekstra tid til nye læseoplevelser. Personalet i Kulturhu-
set Brønden deler nogle af deres egne gode læseoplevelser med Esplanadens 
læsere.

Bøgerne er anbefalet af: Annelise, bibliotekar i Brønden, Natascha, børnebiblio-
tekar i Brønden og Pia Maria, kulturmedarbejder i Brønden.

Krimi:
Eva Marie Fredensborg: En gang morder
Den danske psykiater Robert Strand, som er specialist i at tegne psykologiske 
portrætter af forbrydere, sendes til Växjö i Småland for at hjælpe det lokale 
politi med at opklare et kvindemord, der måske er det første af flere. 1. bind i 
ny serie.

Skønlitteratur:
Kate Morton: En velbevaret hemmelighed
61-årige Laurel er sammen med sine søskende ved morens sygeleje. Da hun var 
16, så hun sin mor slå en fremmed mand ihjel. Hvorfor? Og hvem var den unge 
Dorothy i krigsårenes London? Læs evt. også ’Den hemmelige have’ og ’En fjern 
hvisken’ af samme forfatter.

Børn:
Jakob Martin Strid: Mimbo Jimbo besøger en ven
Dejlig billedbog for de 2-5 årige. Mimbo Jimbo og Mumbo Jumbo flyver til et an-
det land for at besøge deres ven Nina. De spiser sushi, samler kastanjer og går i 
svømmehallen og på kunstmuseum.

Mangler du yderligere inspiration, kan vi anbefale at prøve websiderne; 
www.Litteratursiden.dk og www.krimisiden.dk



SOMMERHISTORIE

BAR MÅS
Tekst: Lene Christensen fra kunstforeningen KREA, Brøndby Strand

For ca. en måned siden kikkede jeg tilfældigt ud af køk-
kenvinduet. På boligernes fællesareal så jeg en kat et 
stykke borte, halvt inde i en busk. Den sad op på bagen-
den, mens den baskede løs med forpoterne. Jeg tænkte, at 
den sikkert morede sig med en brumbasse. 

Det hele så ellers fredeligt ud, solen skinnede og busken 
havde de smukkeste lyserøde blomster. Senere kikkede 
jeg tilfældigt ud på vores villavej og så to solsortehanner, 
den ene så temmelig forpjusket ud – havde de mon været 
oppe at slås? Da den pjuskede lettede, så jeg hvor dårligt 
den kunne manøvrere, den havde kun en halefjer, og den 
hang helt skævt – man så tydeligt dens bare mås. 
Så var jeg klar over, hvad det var katten havde leget med.

Da jeg fortalte min datter om oplevelsen, sagde hun bare 
helt koldt: ”Mor, sådan er naturens gang.” På vej tilbage 

fra min datter mødte jeg katten, som gik hen mod mig og 
ville klappes. Jeg gik forbi den, mens jeg hvislede: ”Skrid 
med dig din møgkat, sådan en solsort-piner.”

Ved aftentid ville jeg lukke min dør ud til haven. Hørte 
solsortesang ganske tæt på. Kikkede op - og der på mit 
raftehegn sad den tilskadekomne, nu helt uden halefjer, 
det var den der havde sunget så smukt. Selvfølgelig fløj 
den forskrækket, men nåede lige at lægge sit visitkort i 
farten.

Med andre ord: Både forenden og bagenden på den vir-
kede, som de skulle, så selv om dens flyvning ikke var den 
bedste, kunne den fortsat synge smukt og sikkert også 
være en flittig ormeoptrækker her i området.

God sommer
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RHEUMHUS  
Albjergparken 4, 
2660 Brøndby Strand
Tlf.: 43 54 11 38
Husbestyrer Birgitte Jensen

Caféen 
Mandag og onsdag kl. 9-20.
Tirsdag og torsdag kl. 9-14.
Fredag kl. 9-13.
Hverdage serveres morgenbrød, 
smørrebrød og sandwich m.m. 
Te og kaff e.
 
Se menu på http://brondbynettet.dk/
rheumhus

Mandag+Onsdag aftenspisning
fra kl. 17-19.30.
Husk tilmelding dagen før på 
tlf: 43 54 11 38

F-A-K-S 
Foreningen af Kroniske Smertepa-
tienter - Lokalafdelingen i Rheum-
hus. Åbent hus hver tirsdag fra kl. 
10-14. Henv.: Birthe Omdahl, tlf.: 
39655448, mobiltlf.: 27420573
mail:birtheomdahl@booh.com eller 
www.faks.dk

Syng Sammen Aften
Sidste torsdag i måneden 
kl. 19.30-21-30.

Folkedans
Hver mandag i ulige uger.

Klitrosen
Tranumparken 7, stuen
Tlf.: 77 41 08 76
Åbningstider:
Onsdag, fredag & søndag kl. 15-?
Om sommeren har vi åbent til 
solnedgang

Aktivitetshuset PERLEN
Hallingparken 5, 
2660 Brøndby Strand
Tlf: 43 73 42 20
E-mail: cafeperlen@yahoo.dk
Husbestyrer Thorsten

Udlejning af selskabslokaler
Kontakt Café Perlen

Caféen og Netcaféen åben:
Mandag og onsdag fra kl. 7 og frem 
til kl. 20.30. Begge dage med aften 
spisning fra kl. 17 til 20.
Tirsdag og torsdag fra kl. 7 og frem til 
kl. 14.
 
Dagligt:
I Cafeén er salg af morgenbrød, smør-
rebrød, sandwich, dagens ret. Kaff e, 
the, espresso, varm chokolade, cap-
puccino, kolde drikke.

Brøndby Selvhjælpsgruppe:
Hver anden torsdag i lige uger
Kl. 11–14
Henv. Jens Rathje tlf. 43 73 70 63

Perlens Drenge
Mandag og onsdag kl. 18–23

Pigeklub 
Tirsdag kl. 15.30-17.30

Strikkeklub mandag kl. 13-16

Skakklub mandag kl. 18-23.30

Mødregruppe søndag kl. 12-15 

Strandens Spilleklub 
fredag kl. 18-23.30

Lørdagsaftenhygge  kl. 16-24

Klub 3éren tirsdag kl. 18-23

De unge søndag kl. 17-23

Klubber og foreninger 

i Brøndby Strand din &
 min
 fritid

...
Klubber og foreninger 

Klubber og foreninger 

Klubber og foreninger 

Klubber og foreninger 

i Brøndby Strand

i Brøndby Strand

i Brøndby Strand

i Brøndby Strand

i Brøndby Strand

tid...tid...tid...tid...tid...

Klubber og foreninger 

i Brøndby Strand

 din &
 min
 fritid...

Vil du vide, hvilke klubber og foreninger der er i Brøndby 
Strand, hvornår de er åbne, og hvor de bor, så kan du 
fi nde dem i NetværksKontorets nye brochure ”Din og 
min fritid." Den kan fås på dit ejendomskontor, i aktivi-
tetshusene Café 13, Perlen og Rheumhus, og naturligvis 
på NetværksKontoret. Du kan også downloade den på 
www.brondbynettet.dk/NetværksKontoret.

Café 13
Kisumparken 2, 
2660 Brøndby Strand 
Tlf.: 43 73 81 25
Husbestyrer Gitte Dinéss
www.cafe13.dk

Caféen 
Tirsdag og torsdag kl. 9-20.
Onsdag kl. 9-15.
Fredag kl. 9-14.
Mandag lukket.
Salg af cappuccino, te, kaff e, 
espresso, varm chokolade og kolde 
drikke. Ostemad og kage.

Frokostbuff et
Tirsdag - fredag kl. 11.30-13.

Fællesspisning
Tirsdag og torsdag kl. 17-19.
To retter mad. Der kan bestilles 
mix-salat i baren.

Banko: Den 3. tirs./md. kl. 19.30-22.30.

Senior PC 
Tirsdage mellem kl. 9.30 til ca. 12.30.
Holdet er fyldt op. Du kan komme på 
venteliste.
Henv.: Erik Larsen - tlf: 30 25 04 62

60+ PC
Onsdage mellem 9.30-12 Hvis du er 
interesseret, så kig forbi en onsdag 
mellem 9.30-12 og få en snak med 
Mona Poulsen.

Brunch
Anden søndag i måneden. 
Voksne 75 kr./børn 37 kr.
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ØNSKER DU FLERE OPLYSNINGER:
Café 13, Kisumparken 2, 2660 Brøndby Strand, tlf. 43 73 81 25
Perlen, Hallingparken  5, 2660 Brøndby Strand, tlf. 43 73 42 20
Rheumhus, Albjergparken 4, 2660 Brøndby Strand, tlf. 43 54 11 38
Hjemmesider: www.brondbystrand.dk
Brønden, Brøndby Strand Centrum 60, tlf. 43 28 20 80
Hjemmeside: www.kulturhusetbronden.dk

DEADLINES TIL KALENDER OG ARTIKLER:

Send et tip om tid, sted og arrangement senest den 15. 
i måneden kl. 12. ALLE ANDRE indlæg til Esplanaden 
har deadline den 8. i måneden. Bladet uddeles senest 
den sidste søndag i måneden. Vi tager forbehold for 
fejl og mangler i kalenderen. 
Esplanadens mailadresse er: esplanaden@brnet.dk

Seniorbio Strandstuen/ Kulturhuset 
Brønden
Onsdag den 9. kl. 13
Sted: Kulturhuset Brønden

Strikkecafé
Tirsdag den 15. kl. 16 - 19 
Sted: Strandstuen

Banko
Onsdag den 30. kl. 11
Sted: Strandstuen

International kunstudstilling
Fredag den 8. august kl. 17
En palet af kunstværker og spændende 
workshops 
Se program i bladet
Sted: Brønden

Eid-fest 
Fredag den 8. august
Sted: Café 13 

Brunch
Lørdag den 23. august kl. 10 
Sted: Rheumhus
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